



平成 23 年 11 月 11 日

各 位

静岡県静岡市駿河区豊田三丁目 6 番 36 号
株式会社 A F C-HD アムスライフサイエンス
代 表 取 締 役 社 長 浅 山 雄 彦
(コード番号：2927)

問 い 合 わ せ 先 取 締 役 白 鳥 弘 之
社 長 室 長
電 話 番 号 0 5 4 (2 8 1) 5 2 3 8

(訂正)「平成 23 年 8 月期 決算短信」の一部訂正について

平成 23 年 10 月 14 日に公表いたしました「平成 23 年 8 月期 決算短信」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、この訂正による業績に与える影響はありません。

記

1. 訂正内容
セグメント利益算定における経費配分に誤りがあり、セグメント別利益及び調整額を訂正するものであります。
2. 訂正箇所（訂正部分に下線を付しております。）

< 3 ページ >

1. 経営成績
- (1) 経営成績に関する分析
- ② 事業別の状況
- 1) ヘルスケア事業

【訂正前】

以上の結果、ヘルスケア事業の業績は、売上高 12,918 百万円（前期比 5.3%増）、営業利益 1,516 百万円（前期比 25.4%増）（全社費用調整前）となりました。

【訂正後】

以上の結果、ヘルスケア事業の業績は、売上高 12,918 百万円（前期比 1.0%増）、営業利益 1,392 百万円（前期比 15.1%増）（全社費用調整前）となりました。

2) 医薬品事業

【訂正前】

以上の結果、医薬事業の業績は、売上高 1,735 百万円（前期比 4.8%増）、営業利益 88 百万円（前期は 14 百万円の損失）（全社費用調整前）となりました。

【訂正後】

以上の結果、医薬事業の業績は、売上高 1,735 百万円（前期比 4.8%増）、営業利益 76 百万円（前期は 14 百万円の損失）（全社費用調整前）となりました。

<27 ページ>
(セグメント情報)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自 平成 22 年 9 月 1 日 至 平成 23 年 8 月 31 日)

【訂正前】

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注 1)	連結財務諸表 計上額 (注 2)
	ヘルスケア事業	医薬品事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	12,918,057	1,735,773	14,653,831	—	14,653,831
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	12,918,057	1,735,773	14,653,831	—	14,653,831
セグメント利益	<u>1,516,644</u>	<u>88,583</u>	<u>1,605,228</u>	<u>△580,557</u>	1,024,670
セグメント資産	15,782,031	1,489,220	17,271,252	668,119	17,939,371
その他の項目					
減価償却費	298,338	12,945	311,283	6,766	318,050
減損損失	<u>7,186</u>	<u>21,927</u>	<u>29,114</u>	—	<u>29,114</u>
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額 (注 3)	<u>3,044,547</u>	5,474	<u>3,050,021</u>	9,063	<u>3,059,084</u>

- (注) 1 セグメント利益の調整額△580,557 千円は管理部門に係る全社費用の内、各報告セグメントに配賦していない費用等であります。セグメント資産の調整額 668,119 千円は全社資産に係るものであります。また、その他の項目の減価償却費の調整額 6,766 千円、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 9,063 千円はそれぞれ全社に係るものであります。
- 2 セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。
- 3 減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用及び同費用に係る償却額が含まれております。

【訂正後】

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	ヘルスケア事業	医薬品事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	12,918,057	1,735,773	14,653,831	—	14,653,831
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	12,918,057	1,735,773	14,653,831	—	14,653,831
セグメント利益	<u>1,392,252</u>	<u>76,157</u>	<u>1,468,409</u>	<u>△443,738</u>	1,024,670
セグメント資産	15,782,031	1,489,220	17,271,252	668,119	17,939,371
その他の項目					
減価償却費(注3)	298,338	12,945	311,283	6,766	318,050
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>2,954,564</u>	5,474	<u>2,960,039</u>	9,063	<u>2,969,102</u>

- (注) 1 セグメント利益の調整額△443,738千円は管理部門に係る全社費用の内、各報告セグメントに配賦していない費用等であります。セグメント資産の調整額 668,119 千円は全社資産に係るものであります。また、その他の項目の減価償却費の調整額 6,766 千円、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 9,063 千円はそれぞれ全社に係るものであります。
- 2 セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。
- 3 減価償却費には長期前払費用に係る償却額が含まれております。

以 上